[image: image1.jpg]

СОВЕТ
 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	р.п. Духовницкое

	от 14 ноября 2017 года

	№ 20/53

	Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за  9 месяцев  2017 года

В соответствии Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального образования, Положением о бюджетном процессе Духовницкого муниципального образования, заслушав информацию начальника финансового управления администрации Духовницкого муниципального района О.А.Зотовой «Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 9 месяцев 2017 года», Совет Духовницкого муниципального образования РЕШИЛ:
1.Информацию начальника финансового управления администрации Духовницкого муниципального района О.А. Зотовой  «Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 9 месяцев 2017 года», принять к сведению.
2.Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального образования О.С. Небалуеву.
И.о.Главы Духовницкого муниципального
образования, секретарь Совета                                                   Е.А.Трошкина
СПРАВКА

Об исполнении  бюджета Духовницкого
 муниципального образования

	Уточнен.

план 2017г
	Уточнен.

план  за

3 квартала 2017г.
	Исполнено

за 3 квартала

2017г.
	%

выполнено

к году
	%

выполнено

за 3 квартала

2017г.

	Общегосударственные  вопросы
	39,0
	36,5
	17,4
	44,6
	47,7

	Национальная оборона
	153,9
	115,4
	111,6
	72,5
	96,7

	Национальная экономика
	4292,1
	4074,6
	2986,0
	69,5
	73,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5213,0
	4825,0
	3908,2
	75,0
	81,0

	Охрана окружающей среды
	198,0
	196,0
	190,0
	96,0
	97,0

	Культура, кинематография
	469,0
	469,0
	462,2
	98,5
	98,5

	Физическая культура и спорт
	25,0
	14,1
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	1500,0
	1500,0
	1400,0
	93,3
	93,3

	Итого
	11890,0
	11230,6
	9075,4
	76,3
	80,8

за 9 месяцев 2017 года.

Начальник финансового управления                                  О.А.Зотова
Исполнение бюджета Духовницкого муниципального образования на 01.10. 2017 года.

	План 2017 года
	Факт
	% испол. к году
	Уточненный план 2016 года
	Факт на 01.10.16г.
	% исполнен.к 2016 г.

	1
	2
	4
	6
	7
	8
	9

	Всего доходов с учетом пред.дея-ти
	10872,8
	8194,8
	75,37
	9926,0
	4916,5
	166,68

	Налоговые  и неналоговые доходы без учета доходов от предприн. деят.
	10872,8
	8194,8
	75,37
	9875,7
	4866,2
	168,40

	Налоговые доходы
	10782,8
	8164,1
	75,71
	9706,6
	4824,0
	169,24

	Налог на доходы физических лиц
	3325,0
	3002,6
	90,30
	3930,0
	2439,7
	123,07

	Акцизы по подакцизным товарам
	1427,4
	1077,1
	75,46
	1211,0
	1147,8
	93,84

	Единый сельскохозяйственный налог
	2440,4
	2608,7
	106,90
	763,6
	992,9
	262,74

	Налог на имущество физ. лиц
	1470,0
	558,9
	38,02
	1415,0
	19,9
	2808,54

	Земельный налог
	2120,0
	915,3
	43,17
	2387,0
	223,7
	409,16

	ГОС. ПОШЛИНА
	0,0
	1,5

	0,0
	0,0

	Неналоговые доходы с учетом педприн. деятельности
	90,0
	30,7
	34,11
	219,4
	92,5
	33,19

	Неналоговые доходы без учета доходов от предприн. деят.
	90,0
	30,7
	34,11
	169,1
	42,2
	72,75

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ И МУНИЦИП.СОБСТВЕН
	90,0
	17,8
	19,78
	90,0
	36,1
	49,31

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	90,0
	17,8
	19,78
	90,0
	36,1
	49,31

	Компенсация затрат
	0,0
	0,0

	50,3
	50,3
	0,00

	Доходы от продажи матер. активов
	0,0
	0,0

	71,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	12,9

	8,1
	6,1
	211,48

	ИТОГО   ДОХОДОВ
	10872,8
	8194,8
	75,37
	9926,0
	4916,5
	166,68

	Дотация
	230,5
	150,3
	65,21
	212,1
	159,1
	94,47

	Субвенция
	153,9
	111,6
	72,51
	160,0
	125,0
	89,28

	Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций
	369,8
	369,8
	100,00
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	754,2
	631,7
	83,76
	372,1
	284,1
	222,35

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11627,0
	8826,5
	75,91
	10298,1
	5200,6
	169,72

Начальник финансового управления                                  О.А.Зотова